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1. Radna Danuta Faryniarz zapytała, czy w obecnej sytuacji związanej z nie 
zakończonym remontem dwóch oddziałów w SCM w Goleniowie Sp. z o.o. 
planowane jest postępowanie sądowe z wykonawcą i czy obecna sytuacja nie 
powoduje wzrostu kosztów prowadzonego remontu.    

2. Radna Teresa Chodyko wniosła zapytanie na jakim etapie znajduje się realizacja 
petycji mieszkańców Żółwiej Błoci, Białunia i Miękowa w sprawie budowy ciągu 
pieszo-rowerowego oraz remontu drogi powiatowej. 

3. Radna Teresa Chodyko wniosła o przedstawienie protokołu z dnia 14.11.2016 r. 
ze spotkania w Starostwie, które się odbyło w sprawie budowy ścieżki pieszo-
rowerowej na wiadukcie WD 2 Goleniów- Miękowo. 20 listopada 2013 r. wydano 
opinię w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej na wiadukcie. Została 
wydana opinia w Starostwie pod, którą podpisał się dyrektor Wydziału Dróg 
Powiatowych mgr Bogusław Zaborowski i w tej opinii jest informacja, że opiniuje 
pozytywnie rozwiązanie drogowe związane z inwestycją, czyli budowa drogi S6 
na odcinku Goleniów-Nowogard z węzłem Goleniów Północ z węzłem ośrodek 
obwodnicy  
w mieście Nowogard i w tym piśmie nie ma żadnych uwag pana dyrektora do tej 
inwestycji. Czyli nie wniósł uwagi tego typu, że powinna być na tym wiadukcie 
ścieżka pieszo-rowerowa. Zdaniem radnej jest to krótkowzroczna decyzja 
związana nie wiadomo z czym, czy z brakiem kompetencji i potraktowaniu 
sprawy trochę niepoważnie, ponieważ jest to poważna decyzja, która jest 
efektem takiej opinii, gdzie pracownik Starostwa nie wniósł żadnych uwag i jest 
taki efekt, że na nowo budowanym wiadukcie nie będzie ścieżki pieszo-
rowerowej i jest to błąd pracownika Starostwa Powiatowego. Radna wniosła o 
przedstawienie uzgodnień, które zostały wydane przy budowie obecny wiaduktu, 
który zostanie rozebrany  
i jest bublem i następny bubel będzie budowany. Radna stwierdziła, że za to 
odpowiedzialne jest Starostwo ponieważ nie wniosło żadnych uwag do 
inwestycji.           

4. Radna Teresa Chodyko ul. Wolińska na odcinku od wiaduktu do ronda w 
kierunku Miękowa, która jest bardzo wąska tj. 2,5 m i nie można na niej wydzielić 



pasów ruchu radna w imieniu użytkowników tej drogi poprosiła o 
doprowadzenie tej drogi właściwych parametrów, które by zapewniły 
wydzielenie pasów ruchu,  
a podobno brakuje 30 cm drogi.  

5. Dyrektorzy placówek oświatowych oraz wszystkich powiatowych jednostek 

organizacyjnych zostali poinformowani o braku podwyżek dla pracowników 

administracji i obsługi. W budżecie przyszłorocznym, który pan skarbnik nazwał 

„budżetem deficytowym i niedoboru”, podwyżki dla wymienionej grupy 

pracowników nie zostały zaplanowane. Ale, osoby najbardziej zainteresowane, 

bo zarabiające najmniej, posiadają informację, że podwyżki otrzyma 

administracja  

i obsługa starostwa. Czy jest to informacja wiarygodna? Jeśli tak, to proszę  

o uzasadnienie, a także skierowanie tego wyjaśnienia do osób, których podjęte 

decyzje bezpośrednio dotyczą. 

6. Odniosę się do zaleceń pokontrolnych Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 

12 marca 2015 r., dotyczących realizacji zadań z zakresu zarządzania ruchem 

na drogach powiatowych i gminnych w powiecie goleniowskim. Jako pierwsza, 

wśród wielu nieprawidłowości została wskazana nieprawidłowość dotycząca 

Regulaminu Organizacyjnego Starostwa, w którym nie zostały przypisane 

do żadnej komórki zadania z zakresu pełnienia przez starostę funkcji organu 

zarządzającego ruchem na drogach powiatowych i gminnych. Ponadto 

w zaleceniach nakazano rozdzielenie w R.O zadań starosty, jako zarządcy drogi,  

w sposób niebudzący obaw o niezachowanie obiektywizmu podczas 

wykonywania obowiązków nałożonych na organ zarządzający ruchem. To 

zalecenie pokontrolne wojewody nie zostało wykonane.  

Na niezrealizowanie zalecenia wojewody i nieprawidłowości w Regulaminie 

Organizacyjnym Starostwa 30 czerwca 2016 r. zwróciła uwagę Najwyższa Izba 

Kontroli - Delegatura w Szczecinie, w zaleceniach pokontrolnych, kontroli 

dotyczącej bezpieczeństwa ruchu na przejazdach i przejściach kolejowo-

drogowych..  

Zalecenie dot. poprawienia R.O. miało być wykonane do końca br., o czym 
Starosta poinformował Najwyższą Izbę Kontroli w piśmie z dnia 29 lipca 2016 r.  
W porządku ostatniej w tym roku sesji nie ma projektu uchwały w sprawie 
wprowadzenia zmian w R.O.  
Uważam, że jest to lekceważenie organów kontrolnych i istotnych zaleceń.  
Czy wydaje się panu, panie starosto, że odległa jest wizja następnej kontroli 
i można spokojnie nic nie robić w tym temacie? 
Pragnę zwrócić uwagę Pana przewodniczącego i Państwa radnych, że Najwyższa 
Izba Kontroli negatywnie oceniła wykonywanie zadań przez starostę w zakresie 
utrzymania infrastruktury dojazdowej do przejazdów kolejowo-drogowych  
w latach 2015-2016 I półrocze, a NIK stosuje 3-stopniową skalę ocen: pozytywną, 
pozytywną mimo stwierdzonych nieprawidłowości i negatywną. Sprawa 
zapewnienia użytkownikom dróg bezpieczeństwa na przejazdach kolejowych  
i przejściach kolejowo-drogowych nigdy nie była omawiana, nie zapadały w tych 
sprawach żadne decyzje. Uważam za niedopuszczalne pomijanie tak ważnych 
spraw. Proszę o wyjaśnienia. 



7. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest powiat 

goleniowski, jest integralną częścią Planu zrównoważonego rozwoju publicznego 

transportu zbiorowego dla powiatu goleniowskiego, który został przyjęty 

Uchwałą Nr XXXII/309/14 Rady Powiatu w Goleniowie z dnia 26 czerwca 2014 r. 

Uważam, że podjęcie uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest powiat 

goleniowski (…) powinno dotyczyć również Planu zrównoważonego rozwoju 

publicznego transportu zbiorowego dla powiatu goleniowskiego. Proszę o 

wyjaśnienia w tej sprawie. 

8. Jaka jest sytuacja ekonomiczna Szpitalnego Centrum Medycznego 
po zakupie tomografu? Urządzenie kosztowało _1 mln 250 tysięcy. Jaki to zakup: 
za gotówkę czy kolejny kredyt? Skąd Spółka wygospodarowała milion złotych na 
zakup tomografu w sytuacji zadłużenia na remont szpitala (zadłużenie blisko 4 
mln zł, ponad półmilionowy kredyt na pokrycie kosztów poprzedniego remontu  
w styczniu br. i innych kredytów?). Czy Spółka sporządziła bisnesplan i posiada 
ocenę opłacalności tego ważnego przedsięwzięcia, jakim jest zakup tomografu? 

9. Radny Paweł Gulbinowicz zwrócił uwagę na wjazd do SCM w Goleniowie Sp. z 
o.o., który nie do końca jest poprawnie wykony i powoduje, że kierowcy haczą 
podwoziem o podjazd.  

10. Radny Paweł Gulbinowicz zwrócił uwagę na to, że zmiana organizacji ruchu na ul. 
Ofiar Katynia w Goleniowie doprowadziła do tego, że w ostatnim czasie doszło 
tam do kilku kolizji drogowych również z uwagi na to, że kierowcy jeżdżą na 
pamięć,  
i może dlatego należałoby zmienić tę organizację ruchu na inną lub taką, która 
obowiązywała wcześniej.     

11. Radny Paweł Gulbinowicz zwrócił uwagę na brak miejsc parkingowych przy 
nowo oddanej ul. Nowogardzkiej i w imieniu mieszkańców tej ulicy 
zaproponował rozważenie możliwości ich utworzenia w miejscu, gdzie została 
urządzona ścieżka rowerowa na odcinku ok. 400 m (po lewej stronie ulicy w 
kierunku Nowogardu). Dodatkowo radny zwrócił uwagę na to, że owa ścieżka 
rowerowa nie łączy się  
z żadną inną  i nie stanowi żadnego ciągu rowerowego.  

12. Radny Paweł Gulbinowicz w związku z dużym natężeniem ruchu samochodów 
ciężarowych na ul. Grenadierów zwrócił się do Starosty o ustalenie czy Gmina 
Goleniów planuje budowę drogi wspomagającej od ul. Nowogardzkiej do ul. 
Metalowej, tym bardziej, że planowana jest budowa fabryki mebli na terenie 
Zakładu Karnego.  






























